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Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie przemysłu chemicznego w Lubieszynie rozpoczęło swoją

działalność. Nowa placówka będzie kształcić uczniów i studentów, osoby dorosłe, a także nauczycieli

kształcenia zawodowego z całej Polski.

Branżowe Centra Umiejętności (BCU) to nowy element systemu kształcenia zawodowego w Polsce.

Powstają w różnych częściach kraju i w różnych dziedzinach gospodarki, aby wspierać rozwój

nowoczesnych kompetencji zawodowych oraz lepiej dopasować edukację do potrzeb rynku pracy. Centra

łączą środowisko edukacyjne, biznesowe oraz naukowe, oferując specjalistyczne szkolenia, kursy i

zajęcia praktyczne.

Jedno z takich centrów powstało właśnie w Lubieszynie, na terenie Powiatu Polickiego. Będzie kształcić

zarówno uczniów, jak i osoby dorosłe z całej Polski w zakresie branży chemicznej, rozwijać ich

kompetencje zawodowe oraz wspierać w procesie przekwalifikowania.

– Otwarcie Branżowego Centrum Umiejętności w Lubieszynie to bardzo ważny moment dla naszego

powiatu i całego regionu. Tworzymy nowoczesne miejsce, które łączy edukację z realnymi potrzebami

przemysłu chemicznego i rynku pracy. Dzięki temu młodzi ludzie, ale również osoby dorosłe z całej Polski

będą mogli zdobywać praktyczne kompetencje i rozwijać swoje kwalifikacje w nowoczesnych warunkach

– mówi Shivan Fate, starosta policki. – To jedyna placówka w Polsce, która będzie szkolić w dziedzinie

przemysłu chemicznego.

Starosta zwrócił również uwagę na zmieniający się rynek pracy oraz rosnące znaczenie praktycznych

kompetencji.

– Dziś widzimy, jak bardzo świat się zmienił. Dynamicznie rozwijają się nowe technologie. Widzimy też,

że w wielu branżach zmienia się charakter pracy – niektóre zadania przejmuje sztuczna inteligencja, a

rynek pracy stawia przed nami zupełnie nowe wymagania. Coraz częściej okazuje się również, że nie

zawsze najważniejszy jest sam dyplom. Często kluczowe są konkretne umiejętności – praktyczne

kompetencje, które pozwalają wykonywać określone zadania i rozwijać się zawodowo. I właśnie takich

umiejętności będzie można uczyć się w Branżowym Centrum Umiejętności w dziedzinie przemysłu

chemicznego. To miejsce będzie służyć wszystkim tym, którzy chcą zdobywać nowe kwalifikacje albo się

przekwalifikować – dodał Shivan Fate.

Branżowe Centrum Umiejętności powstało formalnie przy Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w

Policach, natomiast fizycznie mieści się w Lubieszynie, w zmodernizowanym i zaadaptowanym obiekcie

niedaleko przejścia granicznego. Budynek jednokondygnacyjny o powierzchni użytkowej 1 353,64 m²

został przekształcony tak, aby mogły w nim funkcjonować m.in. trzy pracownie chemiczne, pracownia

BHP z pracownią kreślarską, pracownia komputerowa, sala wielofunkcyjna, sekretariat oraz

pomieszczenia biurowe.

Branżowe Centrum Umiejętności zostało kompleksowo wyposażone dydaktycznie i laboratoryjnie, co

umożliwia realizację szerokiego wachlarza szkoleń branżowych i zawodowych. Placówka jest miejscem

otwartym dla różnych grup odbiorców – młodzieży w wieku 14–24 lat (uczniów i studentów), osób

dorosłych, a także nauczycieli kształcenia zawodowego.

Dzięki tej inwestycji powstała nowoczesna i trwała platforma współpracy pomiędzy biznesem a edukacją

zawodową na wszystkich poziomach kształcenia w dziedzinie przemysłu chemicznego.
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Projekt realizowany jest w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Inżynierów i Techników Przemysłu

Chemicznego (SITPChem) oraz Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym w Szczecinie,

które są ściśle związane z branżą chemiczną. W jego realizacji wykorzystywane są nie tylko zasoby

kadrowe i organizacyjne partnerów, lecz także ich doświadczenie i know-how.

– Takie centra są dziś niezwykle potrzebne. W elastycznym systemie edukacji, który rozwija się na

naszych oczach, nauka nie odbywa się już wyłącznie w szkołach średnich czy na uczelniach. Coraz

większą rolę odgrywają miejsca, w których można zdobywać konkretne umiejętności, kwalifikacje i

specjalistyczne certyfikaty. To właśnie przyszłość edukacji – powiedział Adam Rudawski, wojewoda

zachodniopomorski. – Chodzi o to, aby obywatele – młodzi ludzie, ale również osoby dorosłe – mieli

możliwość zmiany swojej ścieżki zawodowej. Aby mogli przejść z jednej branży do drugiej, zdobywając

nowe kompetencje. Branżowe Centrum Umiejętności jest miejscem, które daje taką szansę. To

przestrzeń, w której można szybko i sprawnie dowiedzieć się, jakie umiejętności są potrzebne w danej

branży i jak je zdobyć.

O znaczeniu inwestycji dla rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego mówiła także

przedstawicielka środowiska naukowego.

– Dzisiejsze otwarcie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie przemysłu chemicznego jest

wyraźnym dowodem na to, że powiat konsekwentnie dba o przyszłość młodych ludzi i rozwija nowoczesne

kształcenie zawodowe. Ta inwestycja pokazuje również, że samorząd może nie tylko wspierać edukację,

ale także aktywnie wyznaczać kierunki jej rozwoju. Dzisiejsze wydarzenie jest potwierdzeniem, że

samorząd jest realnym liderem zmian w edukacji oraz wartościowym partnerem dla środowiska

naukowego i przedsiębiorców – mówiła Karolina Kiełbasa, prof. ZUT z Wydziału Technologii i

Inżynierii Chemicznej.

O kulisach powstawania centrum mówił również prezes Stowarzyszenia Inżynierów i Techników

Przemysłu Chemicznego. Mgr inż. Jerzy Klimczak podkreślał, że wiosną ubiegłego roku podczas

spotkania w Starostwie Powiatowym w Policach projekt Branżowego Centrum Umiejętności był

poważnie zagrożony i rozważano nawet wycofanie się z jego realizacji. Ostatecznie Zarząd Powiatu w

Policach podjął decyzję o kontynuowaniu projektu i realizacji inwestycji.

Branżowe Centrum Umiejętności w Lubieszynie jest już gotowe do rozpoczęcia działalności

szkoleniowej. W najbliższym czasie rozpoczną się pierwsze szkolenia z zakresu BHP oraz rysunku

technicznego.

Całkowita wartość projektu wynosi 13 000 000 zł netto plus VAT.
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